2021 年７月８日

各  位

会 社 名  株式会社オンワードホールディングス

 代表者名   代表取締役社長     保元 道宣

  (コード番号 8016 東証・名証第一部)

問合せ先 取締役 財務・経理・ＩＲ担当  佐藤 修

                                  （TEL．03－4512－1030）

連結子会社の解散に関するお知らせ

 当社は、本日開催の取締役会におきまして、下記のとおり連結子会社のオンワードイタリア S.p.A.

を解散することを決議しましたので、お知らせいたします。

記

１．解散および清算の理由

 当社は、経営環境の激変に対応する為、2019 年 10 月４日付で適時開示をした「グローバル事業構造

改革の実施について」のとおり、不採算事業からの撤退や規模の縮小を進め、事業の選択と集中に取り

組んできました。

 その一環として、2020 年 12 月 11 日、2021 年３月５日および 2021 年３月 26 日付で適時開示をした

「連結子会社の異動（株式譲渡）に関するお知らせ」のとおり、オンワードラグジュアリーグループ

S.p.A.、ジルサンダーS.p.A.、およびフリーランド s.r.l.の株式譲渡を決議し、実行いたしました。

これにより、不採算であったイタリア事業における一連の事業構造改革が完了し、イタリアグループ

の持株会社であったオンワードイタリア S.p.A.はその役割を終えた為、当該子会社の解散を決議いたし

ました。

２．当該子会社の概要

（１）名称      オンワードイタリア S.p.A.

（２）所在地     イタリア ミラノ

（３）事業の内容   イタリアグループの持株会社

（４）資本金     60,000 千ユーロ

（５）持株比率    当社 100％

３．解散の日程

（１）当社取締役会決議   2021 年７月８日

（２）当該子会社の臨時株主総会による決議 2021 年度中（予定）

（３）清算の日程につきましては、現地の法律に従い必要な手続きが完了次第、清算結了となる予定です。

４．業績に与える影響

  当該子会社の解散における業績に与える影響につきましては、本日付で適時開示をした「特別利益お

よび特別損失の計上に関するお知らせ」のとおり、関係会社整理損を特別損失として計上しています。

また今後開示すべき事項が発生した場合は、速やかに公表いたします。

以 上